

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड / COCHIN SHIPYARD LIMITED
कोची / KOCHI - 15
(मानव संसाधन व अध्ययन विकास विभाग / HR & LD DEPARTMENT)

सं./No. CSL/P&A/RECTT/PERMANENT/JTA/2025/4

13 अप्रैल/April 2026

सीएसएल में कनिष्ठ वाणिज्यिक सहायक (एबीएपी) के पदों पर चयन
SELECTION TO THE POST OF JUNIOR TECHNICAL ASSISTANT (ABAP) FOR CSL

दिनांक 10.04.2026 को आयोजित अस्थायी प्रश्न पत्र सह उत्तर कुंजी-
(वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑफलाइन परीक्षा)

PROVISIONAL QUESTION PAPER CUM ANSWER KEY-
(OBJECTIVE TYPE OFFLINE TEST) HELD ON 10.04.2026

1. कृपया सीएसएल वेबसाइट www.cochinshipyard.in पर प्रकाशित कनिष्ठ वाणिज्यिक सहायक (एबीएपी) के पदों के लिए दिनांक 30 दिसंबर 2025 की रिक्ति अधिसूचना सं. सीएसएल/ पीएंडए/ भर्ती/स्था./ क.वा.स./2025/4, दिनांक 25 मार्च 2026 के प्रमाणपत्र सत्यापन और चयन परीक्षाओं की अनुसूची, दिनांक 10 अप्रैल 2026 को आयोजित वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा तथा अस्थायी प्रश्न पत्र सह उत्तर कुंजी का संदर्भ लें।

Refer Vacancy Notification No. CSL/P&A/RECTT/PERMANENT/JTA/2025/4 dated 30 Dec 2025 for the post of Junior Technical Assistant (ABAP), schedule for Certificate Verification and Selection tests dated 25 March 2026, Objective type Test held on 10 April 2026 and provisional question paper cum answer key published on CSL website www.cochinshipyard.in.

2. वस्तुनिष्ठ प्रकार की लिखित परीक्षा में शामिल होने वाले उम्मीदवारों को वस्तुनिष्ठ प्रकार की लिखित परीक्षा के लिए प्रकाशित उत्तर कुंजी के अनुसार उत्तरों की यथार्थता के संबंध में आपत्ति उठाने की अधिकार हैं।

Candidates who appeared for the objective type written test are at liberty to raise objection regarding correctness of answers as per the key published for objective type written test.

3. आपत्तियां career@cochinshipyard.in ईमेल के माध्यम से दिनांक **14 अप्रैल 2026 को 2359 बजे तक** निम्नलिखित ईमेल प्रारूप पर भेजी जानी चाहिए:

The objections shall be raised through e-mail to career@cochinshipyard.in latest by **2359 hrs on 14 April 2026** in the following e-mail format: -

ईमेल का विषय पद का नाम, पंजीकरण संख्या और ईमेल की सामग्री में प्रश्न संख्या, प्रकाशित उत्तर कुंजी, मांगे गए सुधार, कारण और दस्तावेजी प्रमाण शामिल होने चाहिए।

The subject of the mail shall be Name of the post, Registration number and content of the e-mail shall include question number, published key, correction sought, reason and documentary proof.

4. बिना कारण/औचित्य बताए या निर्धारित समय और तिथि के बाद या किसी अन्य प्रारूप में प्राप्त आपत्तियों पर विचार नहीं किया जाएगा।

Objection(s) received without reason/justification or after the stipulated time and date or in any other format, shall not be entertained.

5. वस्तुनिष्ठ प्रकार की लिखित परीक्षा की अंतिम उत्तर कुंजी बाद में सीएसएल की वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी।
The final answer key for Objective type written test shall be published on CSL website subsequently.

6. अधिक स्पष्टीकरण के लिए कृपया हमें career@cochinshipyard.in ईमेल द्वारा संपर्क करें।

For further clarification, please contact us vide e-mail career@cochinshipyard.in.

Sd/-

वरिष्ठ प्रबंधक (मानव संसाधन)
SENIOR MANAGER (HR)